



*Informacja prasowa
Warszawa 11 marca 2025*

Parawany, przegrody, mobilne ścianki działowe - tani i efektywny sposób na poprawę funkcjonalności wnętrza.

Coraz rzadziej wnętrza urządzamy na lata, dlatego elastyczność w projektowaniu staje się kluczowa. Zmieniają się potrzeby domowników, zachodzi konieczność zmiany funkcji pomieszczeń czy szukania nowych rozwiązań – a gdy chcemy niskim nakładem środków dokonać zmian w układzie naszej przestrzeni bez konieczności stawiania trwałych ścian, pomocny może być parawan lub lekka ażurowa przegroda. Takie konstrukcje są niczym aranżacyjne koła ratunkowe. Rozwiązują wiele problemów i sprawdzą się w każdym pomieszczeniu – od przedpokoju, po jadalnię, od łazienki, po domowe biuro czy salon. Oto zalety ażurowych ścianek działowych i parawanów.



Ażurowe przegrody są łatwe w montażu i pozwalają na wiele możliwości aranżacyjnych

Zamiast stawiać murowaną ścianę

[Parawany pokojowe](#) i przegrody ażurowe to lekkie, mobilne i estetyczne elementy znane od stuleci we wnętrzarstwie. Ich funkcje mogą być bardzo różne. Parawany, które do Europy trafiły z Azji, pierwotnie służyły celom dekoracyjnym. Miały także ograniczać w

pomieszczeniach przeciągi. Ażurowe przegrody np. ze sklejki czy drewna z kolei mogą kojarzyć się w XX-wiecznym budownictwie modernistycznym, kiedy to na pierwszy plan wysunęła się potrzeba użyteczności i konieczność tworzenia małych, kompaktowych, ale wielofunkcyjnych pomieszczeń. Ażurowe ścianki idealnie wpisały się w trend ekonomicznego budownictwa. Ażurowa przegroda posiada ważną zaletę: pozwala na podzielenie pomieszczenia – stworzenie prywatności czy estetyczne wydzielenie funkcji różnych części tego samego pokoju - bez straty na optycznym wrażeniu dużej, otwartej przestrzeni. Z [ażurowymi panelami](#) zastosowanymi w roli przegrody mamy poczucie, że pomieszczenie jest przestronne i jasne, gdyż przestrzeń pozostaje otwarta i przenika do niej światło z głębi wnętrza.



1. Ściana działowa przegroda sosnowa z półkami 250x85 Artens 799zł., kod 87234916, 2. Panel wiszący ażurowy Quadro Botanic 20,90zł, kod 90105199, 3. Parawan Takashi 178x132 cm 3 panele 449zł, kod 89617629, 4. Przegroda Fylla 240x90x3.5 cm 319zł, kod 89670830 5. Przegroda VAR 240x90x11 cm 529zł, kod 89670823, 6. Ścianka działowa lamelowa ażurowa 275x60 cm Dąb 498zł, kod 91989920

Elastyczne możliwości aranżacji

Przegrody takie jak parawan, czy lekkie drewniane [ścianki działowe](#), można łatwo przestawiać i dopasowywać do aktualnych potrzeb. Idealnie sprawdzają się w wynajmowanych mieszkaniach, gdzie najemcy nie mogą dokonywać trwałych zmian w układzie pomieszczeń. To także praktyczne rozwiązanie, gdy chcemy w salonie stworzyć kącik do pracy, albo optycznie oddzielić przedpokój od reszty mieszkania. Sprawdzają się wszędzie tam, gdzie potrzebne jest rozwiązanie tymczasowe, tanie i estetyczne.

Przepuszczanie światła

Ażurowe ścianki i parawany nie blokują całkowicie światła, tak jak pełne ściany z [płyt karton gips](#). Dzięki temu wnętrza pozostają widne i przestronne. Lekka konstrukcja ma jeszcze jedną zaletę – daje poczucie prywatności bez zamykania przestrzeni. Co więcej, możemy na bieżąco modulować „poziom intensywności” tego wygrozdzenia. Jeśli chcemy np. dodatkowo osłonić kącik do spania, możemy na ażurowej przegrodzie z półkami ustawić liczne doniczki ze zwisającymi roślinami (paprocie czy gatunki roślin z rodzaju Senecio, np. *Senecio rowleyanus*, będą tu idealne i stworzą nam zieloną ścianę). Gdy zajdzie potrzeba doświetlenia naszego kąta – wystarczy usunąć doniczki.

Uniwersalność stylistyczna

Kolejną zaletą ażurowych ścianek działowych i mobilnych [przepierzeń](#) jest to, że można dopasować je do wnętrza w różnym stylu. Czarne geometryczne parawany z drewna i papieru

sprawdzą się w mieszkaniach urządzonych w stylu japandi. Produkty ze sklejki, czy dębowych lameli będą odpowiednie do pomieszczeń urządzonych minimalistycznie, po skandynawsku, czy w stylu nowoczesnym. Z kolei metalowe i wzorzyste modułowe panele z wzorami roślinnymi czy geometrycznymi podkreślą wnętrza w stylu New Morocco, nawiązującym do luksusowych marokańskich hoteli pełnych luksusowego orientalnego szyku.



Panele wiszące i modułowe to przede wszystkim dekoracje ale też lekka wizualna przegroda wnętrza.

Dekoracyjność

Parawany i przegrody ażurowe mogą być nie tylko praktyczne, ale również pełnić funkcję dekoracyjną. Dostępne są w różnych wzorach i stylach – od minimalistycznych drewnianych konstrukcji wykonanych z lameli po bogato zdobione metalowe panele, które można łączyć w duże powierzchnie. Warto wiedzieć, że istnieją także przegrody z [lameli obrotowych](#) z możliwością regulowania kąta nachylenia listewek. W razie potrzeby można ustawić tego rodzaju przegrodę tak, aby w pełni odgradzała pomieszczenie, lub odwrotnie – przekreślić [lamele](#) tak, by przepuszczały światło.



Jedno z zastosowań ścianek działowych lamelowych: wizualne odgrózenie kuchni od salonu bez straty na doświetleniu pomieszczenia.

Szybki montaż i wielofunkcyjność

Większość rozwiązań z kategorii mobilnych ścianek działowych nie wymaga skomplikowanego montażu. Wystarczy ustawić parawan lub zamocować ażurową przegrodę do sufitu czy ściany. Warto dostrzec jeszcze jedną funkcję parawanów. Pozwalają one na szybkie maskowanie mniej estetycznych stref w naszym mieszkaniu. Można np. zasłonić kącik z pralką w łazience, zakryć biurko pełne sprzętu biurowego i kabli, czy estetycznie ukryć kaloryfer lub rury widoczne na ścianie. Warto rozważyć montaż ażurowych przegród lub zakup tradycyjnego parawanu, który może niedużym kosztem pomóc nam w poprawie funkcjonalności i estetyki naszego mieszkania.

Pełna oferta ażurowych ścianek działowych i mobilnych parawanów dostępna w sieci sklepów Leroy Merlin oraz na <https://www.leroymerlin.pl/>

Dodatkowe informacje i zdjęcia wysokiej rozdzielczości: pmadejlubera@leroymerlin.pl

Link do zdjęć: [TUTAJ](#)

Link do dysku Google: [TUTAJ](#)